
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

 

Resp. Giuseppina Motisi 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulle utilizzazioni e le  assegnazioni  

provvisorie del personale scolastico per l’a.s. 2023/2024; 

Visti gli organici provinciali per il personale ATA delle scuole di ogni ordine e  grado; 

Viste le domande  di utilizzazione ed assegnazione provvisoria pervenute dagli 
interessati;  

Accertata la disponibilità dei posti; 
 

DISPONE 

Limitatamente all’anno scolastico 2023/24 il personale A.T.A. di cui all’allegato elenco, che è parte 
integrante del presente provvedimento,  presterà servizio nelle scuole indicate nell’elenco 
medesimo.  
I Dirigenti Scolastici notificheranno al personale interessato l’avvenuto utilizzo o assegnazione 
provvisoria. 
  
- Controversie individuali -  
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia 
agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 
definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 
2010 n. 183. 
 

La Dirigente  
Giuseppina MOTISI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  
Ufficio IX - Ambito Territoriale di Verbano-Cusio-Ossola 

 

Resp. Giuseppina Motisi 

Rif. Francesco Visconti Tel.: 0323/402922 int. 217  Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  

Rif. Barbara Gioria Tel.: 0323/402922 int. 218 Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

Via Annibale Rosa n° 20/C –- 28921 Verbania - Tel. 0323/402922 E-mail:  usp.vb@istruzione.it  - PEC: uspvb@postacert.istruzione.it 

2 

 

 

  Agli  Interessati 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate 

Alle OO.SS. Loro sedi 

Al Sito Internet 


		2023-08-01T12:57:49+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2023-08-01T15:29:22+0200
	protocollo




